
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO 

PROREITORIA DE GRADUAÇÃO 
DEPARTAMENTO DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO 

DIVISÃO DE EXPEDIÇÃO REGISTRO DE DIPLOMAS 

APTO% CORARt @RAU a0902 

[MAMONA 

1 	AMANDA GARCIA VIEIRA 	 912280732 
2 	CARLOS EDUARDO RoELKE 	 921280324 
3 	CóRio JOSÉ COELHO SILVA 	 921280294 
4 	EDINELSON FERNANDES DE MIRANDA 	 912283057 
5 	EDSON GUIMARÃES CAMPOS(coL GRAU ANT P-12/01/88) 941280036 
6 	FAsimo LipARizi 	 921284015 
7 	FÁBIO LOPES BuzArro 	 921280162 
8 	FERNANDA CO E GOMES 	 921280391 
9 	FERNANDA MEDANI 	 911288020 
10 	FLÁVIA PEZZIN 	 921280308 
11 	HANS WILLI FLEISCHMANN JUNIOR 	 921280251 
12 	IARA FERRAZ SILVA HENRIQUE 	 921280170 
13 JAMIL RIBEIRO CADE 	 921280073 
14 JOÃO MiGUEL MALTA DANTAS 	 921280286 
15 	KARidk•FREITAS BATISTA(coL. GRAU ANTECIR 14finGs) 	871283396 
16 LkAADRO GUIMARÃES PEYNEAU 	 921280243 
17 MARCELO DE OLIVEIRA MACHADO 	 921280057 
18 	MARCELO ORLANDO PARIS CAVASSANI 	 921280111 
19 MARCOS MANTELMACHER 	 921280065 
20 MARCOS PAVESI LOPES 	 921280081 
21 	PAULA FRIZERA VASSALLO 	 921280014 
22 PAULA TESCH SABAINI 	 921280154 
23 PAULO CÉSAR MARIANO HENRIQUE 	 921280405 
24 RAFAEL DAHER CARVALHO 	 921280022 
25 RENATA DETTOGNI SARMENGHI 	 922280595  
26 RODRIGO CORTELETTI RONCONI 	 922284035 
27 SAMINA BOZZI KUMAIRA 	 911288039 
28 SANDRA JACKELINECARLESSO 	 921280332 
29 SERGIO BAPTISTA FERNANDES 	 921280138 
30 SIMONE PEDRUZZI 	 921280359 
31 	SOO-YANG LEE 	 921280278 
32 VANDER FABRIS 	 921280146 
33 VIVIANE ZORZANELLI ROCHA 	 921280030 
34 WESLEY SCHENER LEMGRUBER GOULART 	 921280227 

VITÓRIA, 21 de Janeiro de 1998 

Carvalho 

 

Aurea Maria Finto de Carvalho 
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UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CENTRO BIOMEDICO 

ATA DA COLAÇA() DE GRAU "IN ABSENTIA" DO CURSO DE MEDICINA, REALIZADA NO DIA 

QUINZE DE JANEIRO DE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E OITO. 

As dez horas do dia quinze de janeiro de mil, novecentos e noventa e oito , 

na sala da Direção do Centro Biomédico, com a presença dos Professores 	9 

Wilson Mário Zanotti, Diretor do Centro e Jhoson Joaquim Gouvea, foi rea-

lizada a Colação de Grau do Curso de Medicina. O Senhor Diretor, declarou 

aberta a sessão e a Formanda Karla Freitas Batista proferiu o juramento , 

em seguida foi outorgado o grau de Médico, com as palavras de praxe, e de-

clarada encerrada a sessão, e, eu Marise Schwan Valentim Goulart, Secretá-

ria do Centro, lavrei a presente ata, que após lida e aprovada vai devida-

mente assinada. 

Centro Biomédico da UFES, em quinze de janeido de mil, novecentos e noventa 

e oito. 

DiCun-a LaitsoL---91- 
MARI SE SCH~LENTIM GOULART 

Secretária 

/7 

WILSON MAR 0 ZANOTTI 

Diretor 
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PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 
DEPARTAMENTO DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO 

DIVISÃO DE EXPEDIÇÃO E REGISTRO DE DIPLOMAS 

ALUNOS QUE REQUERERAM COLAÇÃO DE GRAU - 97(2 

NEEDUCUIM 

912280732 
921280324 
921280294 
912283057 
941280056 
921284015 
921280162 
921280308 
921280391 
911288020 
921280251 
921280170 
921280073 
921280286 
871283396 
921280243 
921280057 
921280111 
921280065 
921280081 
921280014 
921280154 
921280405 
921280022 
922280595 
922284035 
911288039 
921280332 
921280138 
921280359 
921280278 
921280146 
921280030 
921280227 

AMANDA GARCIA VIEIRA 
CARLOS EDUARDO ROELKE 
DOMO JOSÉ COELHO SILVA 
EDINELSON FERNANDES DE MIRANDA 
EDSON GUIMARÃES CAMPOS 
FABIANO LIPARIZI 
FÁBIO LOPES BUZATTO 
FLAVIA PEZZIN 
FERNANDA CO E GOMES 
FERNANDA MEDANI 
HANS WILLI FLEICHMANN JUNIOR 
IARA FERRAZ SILVA HENRIQUE 
JAMIL RIBEIRO CADE 
JOÃO MIGUEL MALTA DANTAS 
KARL; FREITAS BATISTA 
LEANDRO GUIMARÃES PEYNEAU 
MARCELO DE OLIVEIRA MACHADO 
MARCELO ORLANDO PARIS CAVASSANI 
MARCOS MANTELMACHER 
MARCOS PAVESI LOPES 
PAULA FRIZERA VASSALLO 
PAULA TESCH SABAINI 
PAULO CÉSAR MARIANO HENRIQUE 
RAFAEL DAHER FURTADO 
RENATA DETTOGNI SARMENGHI FERRAZ 
RODRIGO CORTELETTI RONCONI 
SAMINAI30771 KUMAIRA 
SANDRA JACKELINE CARLFSSO 
SÉRGIO BAPTISTA FERNANDES 
SIMONE PEDRUZZI 
SOO-YANG LEE 
VANDER FABRIS 
VIVIANE ZORZANELLI ROCHA 
WESLEY SCHENER LEMGRUBER GOULART 

Vitória, 19 de novembro de 1997 

MIMEI M4:2;t344.1-PL:1»inrtosdEe:C-.30:"Vitiair 
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UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 
DEPARTAMENTO DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO 

DIVISÃO DE EXPEDIÇÃO E REGISTRO DE DIPLOMAS 

APTOS A COLAR GRAU — 97/1 

MEDICINA 
refrk/aw 
(2310.. Novora. JAcir)27) 

Arvva 

\\ 01  - ALESSANDRA CHIAM RATERLINL4fatnkevO1 etawi 
, 02— ALEX BACHOUR 	 01./' 
\ 03 - ANA CLÁUDIA COSTA NOGUEIRA LOPE 
\s' 04— CINTHIA DE MELLO PORTINHO AGAN 

‘\-- 05— CHARLES LUIZ DALMAGRO 
\ 06 — CRISTINA MARQUES BARRETO  -e , 
\N 07— DENILSON ELIAZ CALIXTO 	9 -t'- 

\" 08 -phOMINGOS ALOISI 
'09 PA LANY APARECIDA 
\ 10 SALIANA SUHET CARNEIRO 

'fl- FABIANO DESSAUNE TARDIN 
FLÁVIA TESSAROLO BASTOS 

"13— FLÁVIO GARCIA RODRIGUES 
N•14 — FRANCISCO LEAL SANTANA 

‘" 15— GIANNE MURAD SUDRÉ 
‘" 16 - GUSTAVO ARTHUR NIPPES 
\\ 17  — IGOR ALEXANDRE PROTZNER 
N-  18 — JANAINA ALVARENGA ROCHA 

19— JEAN SÁVIO DAZZI MACEDO 
N 20— JUSSARA RAMALHO MARQUE 

-N 21 - KARLA CAMPANA MOREIRA 
N-22 - KÁTIA DE MELLO PORTINHO 

23— KÊLEM DE NARDI CHAGAS 	1-41-:‘ 

24- LENOIR JOSÉ DE OLIVEIRA 	3.)-1-N 

.` 25 - LEONARDO PIMENTEL DE ALMEIDA MARÇAL 

'Ç -  LUIICLEWR MENDES t:•..‘:d C44.1_ 
-1 - MARIANK4A MARTINS  .' orriLeck  inikekeb4 

RAUL ALEJANDRO PAREDES MANRIQ 
29 -RITA DE CÁSSIA RIGO VENT94-  IM  gtet 

"30— ROBERTA RAMOS SILVEIRA - g•Qba' 

31 — RODRIGO COUTINHO SARMENTO 

32 — ROUNILO FURLANI COSTA 
\ 33— SANDRA CRISTINA BATISTA MATHIAS 

\N-  34 - SIMONE CONSUELO DE AMORIM 
"35— SUZANA KALLY MAIA BELMON A ZO 

\‘`. 36— WILSON JOSÉ PEREIRA' 
at YAgKARA DE OLIVEIRA TERRA 
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VITÓRIA, 24 DE JULHO DE 1997. 
47,„to 01A. G‘cuLuag-i1/41— 

Aurea Maria Pinto de Carvalho 
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UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
CENTRO BIOMÉDICO 

ATA DA SESSÃO PÚBLICA SOLENE PARA A COLAÇÃO DE GRAU DOS 
FORMANDOS DO CURSO DE MEDICINA DO CENTRO BIOME'DICO DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO — PERÍODO 97/1. 

Às 20:00 horas do dia 01 de agosto de mil novecentos e noventa e sete, no Clube 
Ítalo Brasileiro, com a presença dos professores Wilson Mário Zanotti - Diretor do 
Centro Biomédico, Mcary Simões Júnior, Elenice de Fátima Muniz, Severino 
Dantas Filho, Cecilia Maria Figueira Silva, José Alberto Barreira Sarmento, Luiz 
Alberto Sobral, Luiz Frizera Borges, Marcos Martins Souza, Michel Silvestre 
Zouain Assbu, Obvio Louro Costa, Rosane Ottoni Passos, Terezinha Ribeiro 
Moisés, sob a presidência do primeiro, realizou-se a cerimônia para a outorga do 
grau de MÉDICO aos seguintes formandos: 1 - Alessandra Chiabai Paterlini, 2 - 
Alex Bachour, 3 - Ana Claudia Costa Nogueira Lopes, 4 - Cinthia de Mello 
Portinho Paganotti, 5 - Charles Luiz Dalmagro, 6 - Cristina Marques Barreto, 7 - 
Denilson Eliaz Calho°, 8 - Domingos Aloisio Camporez, 9 - Elany Aparecida da 
Silva, 10 - Eliana Suhet Carneiro, 11 - Fabiano Dessaune Tardin, 12 - Flávia 
Tessarolo Bastos, 13 - Flávio Garcia Rodrigues, 14 - Francisco Leal Santana, 15 - 
Gianne Murad Sudré, 16 - Gustavo Arthur Nippes, 17 - Igor Alexandre Protzner 
Morbeck, 18 - Janaina Alvarenga Rocha, 19 - Jean Sávio Da7.7i Macedo, 20 - 
Jussara Ramalho Marques, 21 - ICarla Campana Moreira, 22 - Kátia de Mello 
Portinho, 23 - Kélem de Nardi Chagas, 24 - Lenoir José de Oliveira, 25 - Leonardo 
Pimentel de Almeida Marçal, 26 - Luiz Cleber Mendes, 27 - Mariankarla Marfins, 
28 - Raul Mejandro Paredes Manriquez, 29 - Rita de Cássia Rigo Ventorim, 30 - 
Roberto. Ramos Silveira, 31 - Rodrigo Coutinho Sarmento, 32 - Rounilo Furlani 
Costa, 33 - Sandra Cristina Batista Mathias, 34 - Simone Consuelo de Amorim, 35 
- Suzana Kally Maia Belmont Rapozo, 36 - Wilson José Pereira, 37 - Yascicara de 
Oliveira Terra. O Senhor Presidente declarou aberta a sessão e, após o Hino 
Nacional e a chamada nominal dos formandos, passou a palavra aos Paraninfo e 
Patrono, e após ao Orador da Turma, que requereu o grau de Médico, o qual foi 
outorgado a todos os formandos presentes. Finalizando, o Senhor Presidente 
desejou a todos os recém-graduados felicidades e sucesso na vida profissional, 



agradeceu a presença de todos, declarou encerrada a sessão. E, eu, Marise Schwan 
Valentim Goulart, lavrei a presente ata que, após lida e aprovada, vai devidamente 
assinada pelo Senhor Diretor. Vitória, hum de agosto de mil novecentos e noventa e 
sete. 

MARISE S I-~ VALENTIM GOULART 
Secretária/CBM 

WILSON MÁRIO ZANOTTI 
Diretor do CBM 
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PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 
DEPARTAMENTO DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO 

DIVISÃO DE EXPEDIÇÃO E REGISTRO DE DIPLOMAS 

RELAÇÃO DOS ALUNOS QUE REQUERERAM COLAÇÃO DE GRAU 

CURSO: NIEDUCONA 

-RO-R€ITORIA 
uj 	GRADUAÇÃO 	g 

D.R.C.A. 
‘.0 

1- ALESSANDRA CHIABAI PATERLINI 921280316 
2,  ALEX BACHOUR 9122804-65 
3- ANA CLAUDIA COSTA NOGUEIRA LOPES 911280194,  
4. 	CHARLES LUIZ DALMAGRO 912280600 
5- 	CINTHIA DE MELLO POR77NHO PAGANOTTI 9122804.49 
6. 	CRIS UNA MARQUES BARRETO 912280678 
7 	DENILSON ELIAZ CALIXTO 912280554 

DOMINGOS ALOISIO CAMPONEZ 921280219 
ELANY APARECIDA DA SILVA 912283030 

ia ELIANA SUHET CARNEIRO 912280708 
11. FABIANO DESSAUNE TARDIN 911280097 

12- FLA VIA TESSAROLO BASTOS 912280511 
73- FLÁVIO GARCIA RODRIGUES 912280805 
14. FRANCISCO LEAL SANTANNA 912280570 
15  GIANNE MURAD SUDRÉ 912280481 
16. GUSTAVO ARTHUR NIPPES 912280635 
77 IGOR ALEXANDRE PROTZNER MORBECK 912280589 

18. JANAINA ALVARENGA ROCHA 912280525 
19- JEAN SAVIO DAZZI MACEDO 912280619 
2a JUSSARA RAMALHO MARQUES 912283049 
21_ KARL4 CAMPANA MOURA 912280665 

KÁTIA DE MELLO POR77NHO 912280503 
KÉLEM DE NARDI CHAGAS 912280791 
LENOIR JOSE DE OLIVEIRA 912280740 
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 LEONARDO PIMENTEL DE ALMEIDA AMARAL 861283275 
 LUIS CLEBER MENDES 911280119 
 MARIKARLA MARTINS 912280473 
 RAUL ALEXANDRO PAREDES MANRIQUEZ 901289027 
 RITA DE CÁSSIA RIGO VENTORIN 912280694 
 ROBERTA RAMOS SILVEIRA 912280651 
 RODRIGO COUTINHO SARMENTO 912280724 
 ROUNILO FURLANI COSTA 912280716 

33- SANDRA CRISTINA BATISTA MATHIAS 912280643 
34. SIMONE CONSUELO DE AMORIM 912280686 
35- SUSANA KALLY MAIA BELMONT RAPOZO 912280767 

 WILSON JOSÉ PEREIRA 912280783 
 YASCKARA DE OLIVEIRA TERRA 912280775 

0,4 • I 
Aurea Maria In • .e Carvalho 

co em Assuntos Educacionais 
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UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 
DEPARTAMENTO DE REGISTRO E CONTROLE ACADEIV  

DIVISÃO DE EXPEDIÇÃO E REGISTRO DE DIPLOMA 
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RELAÇÃO DOS ALUNOS APTOS A COLAR GRAU 
NO SEMESTRE 96/2 

MtflICZJJA  

, 01 - 
02 - 

"03 - 
04 - 
05 - 
06 - 
07 - 
08 - 
09 - 
10 -  

Adriana Guimarães Oliveira de Al 
Adriano Calderaro Trindade 
Alberico José Binicá 
Aloyr Gonçalves Sni es Júnior 
André Luiz Mendes Maitan 
Andréa Fiorini 
Andrea Luiza Silveira das Dores 
Bianor Guasti Júnior 	P)/t1 oM- 
Claudio Batalha de Miranda e 
Fabiana Garcia Piovezan Coelho OCO, Q9ctin-s Aacian, 

11 - Fabricio Otávio Gab no Teixeira 
12 - Fernanda Catelan• 
13 - Criane Pereira Giro 
14 - Jaqueline Lyrio Be 
15 - Jéssica Fábia Polese 
16 - Joseane Chiabai 
17 - José Augusto Ribeiro de Almeida 
18 - José Carlos Frassora3  
19 - Julian° Bahia Catabriga 
20 - Karen Souza Carvalho "242uPalker- 
21 - Karina Cocco Monteiro'1.1(100Ciodv, rfirállo. U1~1 
22 - Kátia de Nardi Chagas 
23 - Larissa de Souza Santos 
24 - Larissa Scheidegger da Silva Je 

25 - Leonardo Sigefrido Duarte Colodetti 
26 - Marcela Grativol Costa 	0i4etea. 
27 - Marcelo Nogueira Silva 
28 - Marcia Castello Branco Faria Santos 
29 - Mareio Vargas de Figueiredo 	At-g:c- 

\ 30 - Maria Amélia Sobreira Gomes 1-Ctxt-n 	akuite, (r-intin 

-134.4~-4A-ctel; 

4,5excA,6, có_ SAAILic, 

cit./J;(2c— 7) 
0,tabi (iLeedo, 
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\31 - Maria Aparecida de Souzji---ctA---cgin("A-A-f  
32 -Newton Cid Araujo de Castro -40a1?"-Akalklut` all  ST"' 7̀47" A.:)u-c‘-' 
33 - Patricia Henrique Lyra 	4. e -Pod,,,,,Q,  •'gr • 	

L2"4"3 	 atÁÁl 34 - Patricia Ribeiro Gaspar Cam agnaro • 	• 
35 - Paula Nicole Vieira Pinto 	 fir , 	

.....~,ita- 
36 - Paulo Leonildo Zortéa 	

?knftQuid2 
38 - Roger Luiz de Oliveira Cos 
37 - Renato Tatagiba Garcia_.("rQdc-  - a-4/-0-' 

39 - Ruben Horst Duque 	á Ir-c-- 
, 

40 - Sandro Marcos Pereira 	Ctit 	'114) 	V» ta 
41 - Sergio de Oliva Nascif /5k..-si. 
42 - Sheila Cristina Zamprogno Pereira 
43 - Simone de Oliveira Alvarenga Prezotti ettifetek,  
44 - Tânia Duarte 

	

	 -(kivvrLAAE/4-2  , 
' duktuu-k- 

45 - Valéria Ricardo 1; eI iláqua Si oes ,-/-ockAtja- 	o1/25e,t.  °Ia_ At'icte„, 
46 - Wellington Carvalho do Perpétuo Socorro • 	1 	co/via 

Vitória, 16 de Janeir de 1997. 

Elisa e.t . 03 
~tela da Olvido de Registro e Expedição 

PtóirReitoria de Graduação / ufa 
Diplomas 
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